



Datum
2021-03-15
Vår referens
Tyke Tykesson
Planarkitekt
tyke.tykesson@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Remiss - Återrapportering av åtgärder och aktiviteter utifrån revisorskollegiets granskning av hemlöshetsarbetet 2018, STK-2020-972 SBN-2021-163

Sammanfattning

Stadskontoret har till stadsbyggnadsnämnden översänt remiss angående återrapportering av åtgärder och aktiviteter utifrån revisorskollegiets granskning av hemlöshetsarbetet inom Malmö stad. Stadsbyggnadsnämnden ställer sig bakom rapportens slutsatser. Nämnden vill samtidigt understryka att arbetet för att motverka hemlöshet behöver ha ett fortsatt starkt fokus och att insatser behövs för att förbättra bostadssituationen för resurssvaga hushåll som inte av egen kraft kan uppnå en godtagbar bostadssituation.

Förslag till beslut

1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag.

Beslutsunderlag

- Revisorskollegiets granskningsrapport Hemlöshet 2018
- Återrapportering hemlöshetsgranskningen 2018 remissversion
- G-Tjänsteskrivelse SBN 2021-03-25 Återrapportering av åtgärder och aktiviteter utifrån revisorskollegiets granskning av hemlöshetsarbetet 2018
- Förslag till yttrande SBN 2021-03-25 Återrapportering av åtgärder och aktiviteter utifrån revisorskollegiets granskning av hemlöshetsarbetet 2018

Beslutsplanering

Stadsbyggnadsnämnden 2021-03-25

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

Stadskontoret har till stadsbyggnadsnämnden, samt till arbetsmarknads- och socialnämnden, servicenämnden och tekniska nämnden översänt remiss angående *Återrapportering av åtgärder och aktiviteter utifrån revisorskollegiets granskning av hemlöshetsarbetet 2018*, att besvaras före 2021-03-31.

Bakgrund

Revisorskollegiet granskade under 2018 arbetet med hemlöshet i Malmö stad. Den övergripande bedömningen var att kommunstyrelsen, tekniska nämnden, stadsbyggnadsnämnden samt arbetsmarknads- och socialnämnden inte säkerställde att det finns ett ändamålsenligt arbete med att förebygga samt motverka hemlöshet. Revisorskollegiet rekommenderade att kommunstyrelsen skulle förtydliga lednings-, samordnings- och uppföljningsansvaret avseende hemlöshetsarbetet.

Stadsbyggnadsnämnden har i februari 2019 i yttrande till stadsrevisionen instämt i flera av de påpekanden som revisionen gjorde i granskningsrapporten (SBN-2018-1384). Nämnden redovisade då även vilka åtgärder som nämnden avsåg vidta för att svara upp mot granskningen. I augusti 2019 redovisades nämndens pågående arbete med frågor kring hemlöshet. (SBN-2018-1384). Därtill har stadsbyggnadsnämnden i juni 2019 yttrat sig över remiss från tekniska nämnden angående förslag till *Program för att motverka hemlöshet* (SBN-2019-388).

Kommunstyrelsen beslutade i februari 2019 att ställa sig bakom revisorskollegiets bedömning och gav stadskontoret i uppdrag att återkomma med en sammanställning över revisorskollegiets rekommendationer. Kommunstyrelsen godkände i oktober 2019 stadskontorets redovisning av åtgärder och aktiviteter utifrån revisorskollegiet granskning av hemlöshetsarbetet och uppmanade stadskontoret att återkomma med en redovisning av uppdraget andra kvartalet 2021.

Syftet med föreliggande återrapportering är att till kommunstyrelsen redovisa en sammanställning över åtgärder och aktiviteter utifrån revisorskollegiets granskning. Rapporten omfattar en sammanfattning av arbetet med revisorskollegiets rekommendationer, en bakgrundgrundsbeskrivning med kortfattad redogörelse för vad som ligger till grund för rekommendationerna, samt ett kapitel som beskriver Malmö stads ansvar i frågan. I avslutande kapitel redovisas arbetet med revisorskollegiets rekommendationer i sin helhet med förslag till åtgärder.

Malmö stad har sedan granskningen genomfördes, gjort en omorganisering vad gäller lokalförsörjningen varför utredningen även omfattar servicenämndens åtaganden i arbetet med att motverka hemlöshet. I föreliggande rapport konstateras att samverkan mellan nämnder, bolag och kommunstyrelsen har stärkts genom den nya organisationen men att samverkan kan utvecklas ytterligare. Den nya organisationsstrukturen, både vad gäller stadskontorets uppsiktsplikt och kommunstyrelsens deltagande kommunens bostadsförsörjningsorganisation, bidrar enligt rapporten till ökad tydlighet i ledning och samordning av hemlöshetsfrågan. Det finns nu en gemensam målsättning med arbetet, både vad gäller organisering av arbetet och ett gemensamt ansvarstagande i genomförandet.

Förslagen som redovisas i rapporten syftar till att ytterligare utveckla och stärka stadens gemensamma arbete för att motverka hemlöshet samt tydliggöra kommunstyrelsens ansvar, att utifrån ett helhetsperspektiv leda kommunens verksamhet.

Ansvariga

Johan Emanuelson Avdelningschef

Marcus Horning Stadsbyggnadsdirektör